GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

PORTARIA Nº 24/2023

O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS -

CAMPUS SOSÍGENES COSTA, da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de

suas atribuições,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023,

RESOLVE:

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº

14/2023:

ÁREA: ENSINO DE FÍSICA/ FÍSICA/ESTÁGIO SUPERVISIONADO
Presidente/
Instituição

Primeiro
Membro/
Instituição

Segundo
Membro/
Instituição

Primeiro
Suplente/
Instituição

Segundo
Suplente/
Instituição

Francisco de Assis
Nascimento
Júnior (IHAC
CSC UFSB)

Lilian Cristiane
Almeida dos Santos

(UFOPA)

Helder Kenji Tanaka
(IFBA)

Roberto Claudino
Ferreira (UESB)

Fabrício Berton
Zanchi (CFCam

UFSB)

ÁREA: PEDAGOGIA/ ESTÁGIO SUPERVISIONADO
Presidente/
Instituição

Primeiro
Membro/
Instituição

Segundo
Membro/
Instituição

Primeiro
Suplente/
Instituição

Segundo
Suplente/
Instituição

Eliana Póvoas
Pereira Estrela

Brito (IHAC/CSC
UFSB)

Ana Cristina Santos
Peixoto (IHAC CSC

UFSB)

Maria Jacilda da
Silva Farias

Laurindo (UNEB)

Ângela Maria
Garcia (IHAC CSC

UFSB)

Sérgio Barbosa de
Cerqueda (IHAC
CSC UFSB)

ÁREA: ENSINO DE GEOGRAFIA/ GEOGRAFIA/ ESTÁGIO SUPERVISIONADO
Presidente/
Instituição

Primeiro
Membro/
Instituição

Segundo
Membro/
Instituição

Primeiro
Suplente/
Instituição

Segundo
Suplente/
Instituição

Saulo Rondinelli
Xavier da Silva
(IHAC/CJA
UFSB)

Alessandra
Buonavoglia
Costa-Pinto

(IHAC/CSC UFSB)

Leonardo Thompson
da Silva (IFBA
Campus Porto

Seguro)

Lenir Silva Abreu
(IHAC/CSC

UFSB)

Sérgio Eduardo
Martins Pereira

(IHAC/CSC UFSB)

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

Porto Seguro, 10 de novembro de 2023

FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO JÚNIOR
DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA